**A**quino in eo inclusi. Singulis Christi fidelibus hodie vnum & in die anniversario huiusmodi ipsam visitantibus quadraginta dies de uera indulgentia in forma Ecclesiae consueta concedimus, eodem tempore consecrationis super dictæ reliquiæ, quæ existimabantur esse B. Vitti Episcopi Lubusani de ordine Prædicatorum de cuius Sanctitate frequens memoria habetur in veteri Historia B. hyacinthi sunt collocatae intra altare maius in eodem facello cum suis cineribus, & similiter reliquiæ B. Hyacinthi sunt reconditæ intra altare secundum, & in fundo altaris in capsula decenti sunt collocatae, verum os brachij unius intra lapidem sepulchri a tergo est specialiter inculsum &c. Hæc ex libro prædicto. Addit autem idem Reuerendus pater causam inuentionis reliquiarum Beati Hyacinthi pluries visa lumina & faces accensas super locum ubi reconditæ fuerunt & ad eundem locum dæmonum ciuitatus in obsfisis corporibus qui & locum monstrabant, & se utri & accendi in eodem fatebantur. Adfuit etiam pluries mira odoris fragrantia, quæ procul dubio ex reliquijs Sancti promanans eas esse ueras Beati Hyacinti designabat.

*De noua Capella & noui altaris Beati Hyacinthi erectione Cap. XXXIII.*

**P**ost hæc omnia supradicta cum res alto tegeretur silentio & propemodum per 50. annos obdeperditum Processum negocium Canonizationis B. Hyacinthi in curia Romana intermissum fuisset suscitauit dominus Deus spiritum Reuerendi P. fratribus Melchioris Mosticen. Sacre Theologie professoris, & tunc iam quartu[m] Provinciæ Pontoniæ Provincialis existentis, qui ad capitulo[m] generale sub Reuerendissimo Paulo Constabili Ferrarie[n]. Magistro ordinis Generali Anno Domini 1580 Romam euocatus apud Gregorium xiiij. Pontificē multis egit conatibus (præha-

(prehbita olim Sanctæ memoriarum serenissimi Stephani Regis Poloniæ, & quorundam Baronum ad Sedem Apostolicam commendatione) quatenus ex plenitudine potestatis Apostolicæ ad Canonizandum sanctum annuere dignarerur obnixè quoq; præcatus est Sanctitatem suam, ut ad reperiendum processum tempore Clementis septimi de perditum manus adiutrices dare velit. Quod pius pastor libenter præstitit, dataq; excommunicatione super Romanum illum diligenter inquire mandauit, cuius preceptum fælicior secutus est euentus, nam 15. Iuuij eodem anno reperta est copia processus in archiuo Cardinalis Caraphæ Theatini qui postmodum fuit Paulus [Papa Quartus] qua inuenta venerandus senex meliora sperare cœpit. Itaque relieta hac copia apud Reuerendū D. Georgium Ticinium Camerarium Apostolicum (quæ post modum ad manus Reuerendi Dñi Thomæ Treteri Canonici S. Mariæ Transtyberim testamentaliter peruenit, & in hac vltima expeditione ad manus Illustrissimorum Cardinalium Congregationis factorum rituum delata est) in Poloniam lætus redijt, de negotio in posterū melius prouisurus. At vero domum rediens antequam ad vltiora negotii se extenderet, cogitare cœpit in quo de hoc glorioso Sancto magis mereri possit, incidit in mentem Capellæ Beati Hyacinthi fornicem ampliare præsertim cum locus eslet antea angustus ut potè trium vel quatuor cubitorum: Quoniam verò iam vltima suæ senectutis mole pæmebatur, id quod cogitauerat agredi non valebat; Præhabito tamen maturo consilio, & longa deliberatione me fratrem Seuerinum Cracovieñ, ex ciuitate Gedaneñ Ducatus Prussiæ ad Capitulum Præmisiſieñ euocauit, & oblata mihi à bonę memoriarum Reuerendissimo Paulo Constabili Ferrarieñ Generali Magistro, & prouinciae Polonię gratia Magisterij titulo, & laurea insigniuit, insuper Regentem studij